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Kyrkosyn, vision och idé 

Vision 
Vikingstad församling - Här växer vi 

tillsammans,  

- i tro 

- i liv 

- i gemenskap med Gud och med 

varandra 

Detta är församlingens vision. Den berättar 

om vilka vi vill vara, men också hur vi ser på 

oss alla som är en församling. 

Varför växa? Jo, befolkningen i Vikingstad 

samhälle och även i några andra socknar 

växer. Nya villor och flerfamiljshus byggs. Men 

det finns också andra sätt att växa på. Att växa 

på det sätt som beskrivs i vår vision: i tro, i liv 

och i gemenskap med Gud och med varandra. 

Det är inom dessa områden vi vill förtydliga 

hur vi vill arbeta i framtiden.  

I tro 

Utifrån Jesu liknelse om den barmhärtige 

samariern, vill vi vara en församling som ser 

till varje människa, oavsett etnisk tillhörighet, 

kön, sexuell läggning eller status. För att 

kunna växa i sin tro behöver vi varandra. Vi 

behöver mötas i bön och lovsång, i samtal och 

reflektion. Detta ska göras på många olika 

sätt. 

I liv 

Tron får följder i våra liv.  Att leva efter den 

gyllene regeln påverkar vårt förhållningssätt 

till andra, samt våra värderingar. Dessa bygger 

på FN:s konvention om mänskliga rättigheter, 

barnkonventionen, 

jämställdhetskonventionen etc. Alla 

människor har lika värde, även de som inte 

kommer från vår kultur och talar vårt språk. 

Här handlar det om att dela liv med varandra 

och låta många vara delaktiga i församlingens 

arbete. 

Det handlar om att ta vara på människors 

olika gåvor. Det kan vara att hjälpa, trösta och 

stötta, men också ge plats för den som har 

kraft, lust och mod att ge liv till församlingen 

på sitt sätt. 

Att lyssna och förlåta är också hörnstenar i 

vårt sätt att möta människor.  

I gemenskap med Gud och med varandra 

Gudstjänsten, bönen och verksamheterna 

med sina olika mötesplatser värderar vi högt. 

Gemenskap handlar om att vi är på samma 

plats. Här finns en utmaning i en församling 

med fem kyrkobyggnader och fem 

församlingshem och ett kyrkans hus. Samtidigt 

som vi vill mötas i våra sockenkyrkor vill vi 

också möta varandra i en och samma kyrka. 

Kyrkosyn 
Att växa som kyrka är att ständigt utvecklas. 

Det som inte bär frukt läggs ner. Det som bär 

vill vi bevara. Att vara delaktig i kyrkan är 

också en process av utveckling. Samtalet om 

vad det är att vara kyrka ska ständigt pågå. 

Kyrkan ska vara en del av samhället. Stå på de 

svagas sida och finnas med vid kris och 

katastrofer. Men kyrkan har också uppdraget 

att stå för kontinuitet och främjande av en 

långsiktig gemenskap.   

Delaktighet 
Vår kyrkosyn handlar bland annat om 

delaktighet. Den handlar om oss alla. Dels 

handlar det om det som redan görs men också 

det som ska leva vidare och utvecklas: 

- att få delta vid gudstjänster och 

verksamheter utan att ha en uppgift 

- att engagera sig i en av våra fem 

gudstjänstgrupper där vi träffas och 

delar uppgifter och tro 

- att få möjlighet att genomföra en 

praktisk uppgift, ensam eller 

tillsammans 

- att engagera sig kring sockenkyrkan 

- att fråga människor om hjälp att 

utföra en uppgift  

- att erbjuda låga priser på uthyrning 

av församlingshemmen 

- att erbjuda kyrkskjuts till 

gudstjänsterna genom taxiföretag  
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- att anordna loppis, caféer och 

samtalskvällar 

 

Det kan också vara det som vi vill arbeta för de 

närmaste åren: 

- att finna olika mötesplatser som 

gagnar olika grupper i samhället 

- att uppmärksamma och uppskatta 

alla ideella medarbetare ännu 

tydligare 

- att fler vill delta i någon eller några av 

våra övriga verksamheter 

Detta ska utmynna i att vi är många som bär 

kyrkan. Många ska känna en glädje i att få vara 

en del av kyrkan. Vi blir mer bärare än 

brukare. 

Vi arbetar för större delaktighet i inkluderande 

gudstjänster. Gudstjänsten ska beröra alla 

gudstjänstfirare med ord, böner, psalmer och 

musik. Vi vill att gudstjänsten ska vara 

igenkännande samtidigt som förnyelse ska 

förekomma både i ord och ton. Detta ska ske 

med jämna mellanrum för att vidga 

perspektiven. Gudstjänsten är det nav som 

vårt arbete i tro, i liv och i gemenskap kretsar 

kring. 

Vi ser ett behov av en tydligare utvärdering av 

gudstjänsterna. Frågan ”Vad blev du glad över 

i mässan idag?” ska ställas till barn- och 

ungdomsgrupper, gudstjänstgrupper och 

övriga verksamhetsgrupper. Detta för att 

utvecklingen och delaktigheten ständigt ska 

vara närvarande. 

Växtplats 
Vi verkar för att kyrkan ska vara en växtplats 

där var och en får möjlighet att samtala om 

livet och tron utifrån den situation personen 

befinner sig i. Gudstjänstgrupper, 

vuxengrupper, katekumenats-grupper och 

sorgegrupper ska vara sådana växtplatser. 

Vi behöver fler öppna mötesplatser och vi vill 

vara en samhällsaktör utifrån allas lika värde. 

Dessa mötesplatser kan sammanfalla med de 

tillfällen till delaktighet som nämndes ovan. 
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Omvärldsbeskrivning  

Socknarna, kyrkobyggnaderna och 

invånarantal 
I Vikingstad församling ingår fem socknar med 

egna kyrkor och församlingshem. Dessa är 

Vikingstad, Rappestad, Sjögestad, Västerlösa 

och Björkeberg. Vikingstad är den största 

tätorten med ca 2300 invånare. Rappestad har 

ca 1000 invånare och bebyggelsen är delvis 

ihop-byggd med Vikingstad. Sjögestad ligger 6 

km från Vikingstad och har ca 800 invånare. I 

norr ligger Västerlösa en knapp mil från 

Vikingstad med ca 650 invånare. Björkeberg 

ligger 12 km från Vikingstad och har knappt 

300 invånare.  

Samtliga kyrkor ligger i stort sett i anslutning 

till respektive samhälle, utom Vikingstad kyrka 

som ligger ca 3 km från tätorten Vikingstad. 

Därför finns ingen kyrka i Vikingstad samhälle 

utan istället ett kyrkans hus där verksamheter 

och kontor finns. 

I hela församlingen bor det ca 5000 personer 

varav ca 3800 är medlemmar i Svenska kyrkan, 

vilket motsvarar ca 75 % av befolkningen.  

Tätorten Vikingstad och landsbygden 
Tätorten har under de senaste åren ökat med 

ett femtiotal bostäder fördelat på friliggande 

småhus, parhus, radhus, kedjehus och 

flerbostäder. Församlingens invånare har 

därmed ökat.  

Även skolan i Vikingstad har ökat i elevantal. 

Därför har den nyligen byggts ut. Där går 400 

elever. Här finns också en fritidsgård för elever 

år 6-9 som har öppet på fredagkvällar. Det 

finns ytterligare en skola för åk F - 3 i 

Rappestad med ett 70-tal elever. Dessutom 

finns det sju förskolor i Vikingstad församling. 

Ytterligare en ny grundskola planeras i 

Vikingstad samhälle. Det finns två 

äldreboenden, Vikingstads servicehus med 

serviceboende, korttidsboende och 

demensboende samt Gammelgården med 

sjukhemsplatser.  Här finns också 

ungdomshemmet Folåsa, en skola för 

ungdomar med psykosocial problematik. 

Sedan 2015 har även ett boende med 

ensamkommande flyktingbarn plats i 

samhället. 

 

Landsbygden är präglad av bördig slättbygd 

med lantbruk och jordbruk i både små- och 

storskalighet. Ett antal serviceföretag finns 

inom olika branscher, som behövs för att 

upprätthålla samhällsservicen på landsbygden. 

Även ett större antal industrier och firmor 

finns dels i de mindre byarna samt i Vikingstad 

samhälle. Det finns dessutom ett stort antal 

föreningar såsom hembygdsföreningar, 

idrottsföreningar, och en pensionärsförening. 

Det finns motionsspår, ishockeyrinkar, 

fotbollsplaner och lekplatser. I Vikingstad 

samhälle finns ett föreningsdrivet bad, kallad 

Valkebobadet, med en 50 metersbassäng, 

dessutom gymnastiksalar, livsmedelsaffär och 

två pizzerior. Sjögestad motell har 

lunchservering och catering och ligger längs 

med gamla E 4:an. Även ett gym finns mellan 

Västerlösa och Björkeberg. 
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Många av dem som bor i området pendlar till 

de stora städerna. Med pendeln från 

Vikingstad tar det 7 minuter till Linköping, från 

övriga platser går det landsvägsbussar. 

Lunnevads folkhögskola i Sjögestad har en 

estetisk profil och driver i synnerhet skapande 

verksamhet som musik och bild. Här finns 200 

studerande. Skolan är partipolitiskt obunden 

och religiöst neutral.  

Det finns ingen vårdcentral i Vikingstad utan 

den ligger i Malmslätt. 

I församlingen är ca 1 % arbetslösa. 
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Omvärldsanalys  
På grund av att nya villor och lägenheter byggs 

flyttar många barnfamiljer in. Det uppstår då 

kö till förskolor och utbyggnad av skolor.  

Detta får också konsekvenser för kyrkans 

barnverksamhet. Det blir kö också till den. Det 

är en situation vi är ovana vid men som vi 

tyvärr får se som en realitet i framtiden. Vi har 

varken lokaler eller personal att ta emot alla 

som vill gå i barnverksamheten. Däremot ska 

vi låta kyrkans medlemmar ha företräde till 

verksamheterna om det är ont om platser. 

Det finns plats för fler i konfirmand- och 

ungdomsgrupperna och här räcker också 

personal och lokaler till.  

När eleverna börjar årskurs 7 får de pendla till 

främst Tokarpsskolan som har ca 300 elever. 

Många väljer också andra högstadieskolor 

inne i Linköping. En aktiv rekrytering till 

konfirmandläsningen är viktig genom att 

besöka olika skolor där en presentation av 

verksamhet och ledare sker. Här finns ett 

samarbete med Kärna församling med 

uppsökande verksamhet i anslutning till 

Tokarpsskolan.  

Eftersom avstånden inom församlingen är 

ganska långa, är det ibland svårt att ta sig 

mellan skolan, hemmet och kyrkans hus. 

Ungdomarna är beroende av pendeltåg, 

bussar och bilskjuts. Föräldrar och ibland 

kyrkans personal får hjälpa till med det.  

En diakonal strävan är att vara närvarande i  

bl a Lunnevads folkhögskola, Folåsa 

behandlingshem och ”Vikingen” ett hem för 

ensamkommande flyktingbarn. 

Runt sockenkyrkorna finns ett rikt föreningsliv, 

samverkan på olika sätt och ett stort socialt 

nätverk. I Vikingstad samhälle finns ett 

nätverk för olika föreningar, SIV (Samverkan i 

Vikingstad), som träffas regelbundet för 

gemensamma projekt och samordning. Här 

har kyrkan en viktig uppgift och en nära 

relation till de andra föreningarna. 

Många känner varandra och hälsar på gatan. 

Många vet vilka som bor runt deras socken-

kyrka och känner väl varandra. Detta skapar 

tillit gemenskap och trygghet. Då finns det 

stora möjligheter att fortare få syn på 

diakonala behov.  

Men det finns också en ovana vid svaga 

grupper av människor. Eftersom det har 

byggts få lägenheter med låga boende-

kostnader, finns det därför få boenden med 

små ekonomiska resurser. Här finns en 

utmaning om församlingen i framtiden får fler 

flyktingboenden eller permanenta boenden av 

invandrade personer, eller människor som har 

mycket låga inkomster. Dels behövs då 

integrering som kyrkan ska bistå med, men 

även ytterligare diakonala hjälpinsatser. 

Andra språk än svenska 
Det finns inte något större behov av att 

bedriva verksamheter eller ha gudstjänster på 

något annat språk än svenska. Några få gånger 

händer det att engelska behöver användas vid 

främst dop eller vigslar. Därför finns de 

närmaste åren ingen plan på att utveckla 

flerspråkigheten. 
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Vad vi har lärt och tagit till vara 

av den tidigare 

församlingsinstruktionen 
 

Den tidigare församlingsinstruktionen antogs 

av domkapitlet i januari 2011. Det var den 

första gemensamma instruktionen för 

Vikingstad församling, som sen 2006 gått 

samman till en. 

Följande av nedanstående kan vi notera är 

väsentliga skillnader. 

Vi och dem 
I den gamla FIN var medvetenheten över vilka 

”vi” var, inte så stor. Oftast handlade det om 

”vi som är anställda” eller ”vi som använder 

våra verksamheter” eller ibland ”vi som bor i 

församlingen”. 

Redan i denna instruktions vision finns ordet 

”vi” med och får en vidare betydelse när det 

står: ”Här växer vi tillsammans…” Det är 

naturligtvis inte de anställda som ska växa 

tillsammans utan hela bygdens folk, både de 

som finns i gudstjänster och verksamheter och 

de som inte använder kyrkans tjänster alls. 

Ofta handlar dock ”vi” om de som är bärare 

och brukare av kyrkans tjänster, men också 

naturligtvis ibland, även de som brottas med 

utvecklingsfrågor och arbetar med olika 

uppdrag, såväl anställda som ideella. Vilka ”vi” 

som menas bör framgå av sammanhanget. 

Engagemang runt sockenkyrkorna 
I instruktionen från 2011 lades stor 

koncentration vid den gemensamma mässan i 

Rappestads kyrka, där kontinuiteten skulle 

säkras och den kyrka som det skulle 

kraftsamlas till. Glädjen över att den 

kontinuiteten fortsätter med gudstjänst-

grupper, barn, konfirmander och musik är 

fortfarande stor.  

Förutom de gudstjänster och kyrkliga 

handlingar som firas i övriga kyrkor ska ett 

större engagemang uppmuntras. Här behöver 

kyrkvärdar och andra intresserade samlas och 

samtala om t.ex. öppettider under 

sommarhalvåret, dopvärdskap och övriga sätt 

att lyfta fram sin kyrka. Samarbete med 

hembygdsföreningar eller idrottsföreningar 

kan vara andra sätt.  

Därför är det värdefullt att varje kyrkvärd, och 

eventuella dopvärdar har nyckel till socken-

kyrkan. Kanske kan på sikt en helgmålsbön 

eller vardagsbön ledas av kyrkvärdar eller 

andra ideella. Hur detta engagemang runt den 

egna kyrkan kan utvecklas och växa hör till en 

av de uppgifter det kan samtalas om och leda 

till ett nytt sätt att vara kyrka samt leda till 

levande socknar i församlingen. 

Miljöarbetet 
I den gamla instruktionen var inte miljö- eller 

rättvisefrågor med. Orsaken till det var att det 

inte var en fråga som det hade samtalats om i 

församlingsarbetet. Diplomeringsarbetet på 

riksnivå var också okänt.  

 

 

Som en del i det pastorala programmet kan vi 

konstatera att en stor förändring skett. 

Församlingen är idag mer medveten. 2015 

diplomerades den till ”Kyrka för Fairtrade”. 

Det innebär att allt kaffe och all choklad, samt 

andra varor som produceras i länder där 

risken för utnyttjande av jordbrukare finns, 

ska vara rättvisemärkt. Att odlare och 

anställda ska förbättra sina arbetsvillkor är 

även Vikingstads församlings angelägenhet 

och hör till den mission vi vill värna.  
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Arbetet med att även bli en miljödiplomerad 

församling ska fortsätta. I de sex steg som ska 

tas på vägen mot Svenska kyrkans 

miljödiplomering befinner sig arbetet i steg ett 

än så länge. Däremot är många fler steg tagna 

i det praktiska arbetet som t.ex. källsortering, 

återanvändbart material i verksamheterna och 

ett pågående samtal om hur detta arbete ska 

utvecklas. Vad som kvarstår är att formulera 

en vision- och miljöpolicy och hur det 

konkretiseras i en handlingsplan. Därefter ska 

arbetet följas upp och alla berörda informeras. 

Detta vill vi ska leda till att samtal sker i olika 

konstellationer och grupper över 

livsstilsfrågorna. 

Välkomnande till nyinflyttade – färre 

medlemmar 
Ett större antal nyinflyttade finns i 

församlingen tack vare utbyggnad av 

bostadsområden. Genom att skicka en folder 

”Välkommen till Vikingstad församling” ska 

nyinflyttade kunna läsa om församlings-

arbetet. Här hänvisas även till hemsidan och 

sociala medier. En tydlig information om vad 

som ges genom medlemskapet ska redovisas. 

Detta för att det ska synas vad kyrkan 

använder pengarna till. 

Fler utträden får konsekvenser även i kyrkans 

verksamhet. Det sker när icke tillhöriga vill 

delta i kyrkans grupper. Barnverksamheten 

t.ex. har ett begränsat antal platser.  Därför 

ska ett samtal pågå hur vi möter barn vars 

föräldrar dels tillhör kyrkan och dels har gått 

ur. 

På samma sätt tas hänsyn till de som utträtt 

och vill ha kyrklig begravning. De får då 

erbjudande om borgerlig begravning istället. 

En viss pastoral hänsyn ska tas, om anhöriga 

är medlemmar och blir lidande om 

begravningen blir borgerlig. 

 

 

Ideellas utveckling 
I den gamla instruktionen fanns en punkt 

under rubriken ”Diakoni” som beskrev en 

diakons arbete med ideella. Utöver den 

punkten fanns inget mer formulerat om det 

ideella arbetet. 

Det är värdefullt att alla som arbetar ideellt är 

insatta i ett sammanhang och vet vad som 

gäller. Därför har en handlingsplan utformats 

som innehåller bl.a. rekrytering, välkomnande, 

basutbildning och tackgåva. Det är en stor 

glädje att många ideella finns med som 

kyrkvärdar, gudstjänstvärdar, kommittéer för 

olika caféer.  Att de känner och upplever att 

deras insats är värdefull är av största vikt. 

Ansvaret för alla ideella har diakonen. 

Internationellt arbete 
I den tidigare instruktionen fanns inget 

internationellt arbete beskrivet. 

En internationell grupp finns i församlingen. 

Dessa arbetar med frågor som ”Kyrka för 

Fairtrade” och insamlingsprojekt till ”Svenska 

kyrkans internationella arbete”. Genom 

cafékvällar och andra evenemang ska arbetet 

på olika sätt synas i församlingen. Vid dessa 

tillfällen ska kunskap spridas och lust till 

engagemang främjas. Ett mål är att detta ska 

genomsyra alla åldersgrupper. 
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Pastoralt program och 

sockenkyrkornas gudstjänster 

och verksamheter 
 

Kort historik om organisationen och våra 

gudstjänster 
Vikingstads församling är en egen självständig 

församling. Från att ha varit en samfällighet 

med fem församlingar Vikingstad, Rappestad, 

Sjögestad, Västerlösa och Björkeberg med var 

sitt kyrkoråd, förändrades detta till att bli fem 

socknar, som bildade Vikingstad församling 

den 1 januari 2006. Varje socken har en kyrka 

och ett församlingshem.  Vikingstad kyrkoråd 

bildades och ersatte den gamla 

kyrkonämnden som hade ekonomiskt ansvar.  

 

Mässan firas varje söndag. I vår församling 

även i samma kyrka, Rappestads kyrka, 

kl.10.00 med i stort sätt samma gudstjänst-

ordning varje gång. Ungefär hälften av 

kyrkoårets söndagar firas även 

kvällsgudstjänst/kvällsmässa i någon av de 

andra kyrkorna. 

Rappestads kyrka 
I samband med att församlingen blev en egen 

självständig församling inleddes arbetet med 

en gemensam mässa för hela församlingen. 

Hur skulle vi göra för att alla skulle kunna fira 

mässa tillsammans? Hur skulle människor 

kunna få uppleva själva gudstjänsten som det 

primära, istället för enbart kyrkobyggnaden?  

Den gemensamma mässan 

kom att firas i Rappestads 

kyrka varje söndag kl 10.00 

och bäras upp av fem 

gudstjänstgrupper som på 

ett rullande schema fick 

ansvar för mässan.  

Varför blev det just 

Rappestad? Det är den kyrka 

som flest församlingsbor har 

närmast till och den ligger 

mest centralt av våra fem 

kyrkor.  

 

Varför har vi gudstjänstgrupper till den 

gemensamma mässan? Därför att den är hela 

församlingens angelägenhet oavsett var man 

bor. Här får vi alla mötas. Näst efter mötet 

med Gud är mötet med andra, det mest 

värdefulla vi kan ge varandra. Fortfarande 

efter 10 år fungerar gudstjänstgrupperna som 

träffas tisdagen innan söndagen i några av 

våra församlingshem eller i kyrkans hus för att 

planera och be för söndagens gudstjänst. 

Detta är signifikativt för vår församling.  

Fortsatt satsning: En gudstjänstgrupp bör inte 

vara för stor och inte heller för liten. Fem- sex 

personer är lagom så att alla får uppgifter och 

ingen blir utan. Gruppen ska helst inte vara så 

liten att det blir sårbart om någon är borta. 

Ibland behöver någon från en annan 

gudstjänstgrupp hjälpa den grupp som är för 

få inför den kommande söndagen. 

Den som är med i en gudstjänstgrupp ska i 

framtiden kallas för gudstjänstvärd istället för 

”medlem i gudstjänstgrupp”. Ordet kyrkvärd 

är etablerat. Att vara kyrkvärd är att ha fått ett 

stort förtroende.  Så ska vi också höja statusen 

för att vara gudstjänstvärd. På ett tydligare 

sätt ska rekrytering av unga människor till 

gudstjänstgrupperna ske.  
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Varför kan vi då inte växla kyrka ibland? Därför 

att kyrkorummet behöver växa det också. 

Växa till ett gudstjänstfirande rum. Här finns 

församlingens dop-träd med löv som blir gåvor 

på kyndelsmässodagen till årets döpta barn. 

Här finns barnkyrka med eget rum som vi vill 

bygga ut. Här finns digitalflygeln som kan låta 

både som en gitarr och en orgel. Här finns 

körens gradänger. Här finns kyrkkaffet, 

sockret och bullarna i församlingshemmet 

bredvid.  Hela den gudstjänstfirande 

församlingen vet att det firas mässa i 

Rappestads kyrka kl 10.00. Ingen 

prenumeration på tidning. Inget sparande av 

församlingsblad. Det är bara att gå dit. Detta 

kallar vi för att kraftsamla. 

Under ca 8 veckor på sommaren firas inte 

mässan i Rappestads kyrka. Istället firas 

gudstjänst eller mässa i de övriga kyrkorna på 

kvällstid. Vid denna tid är annonsering 

däremot viktig.  

Björkebergs kyrka 
Björkebergs kyrka ligger längst i norr och ca 8 

km från Rappestads kyrka. Dessa kyrkor 

konkurrerar därför inte så mycket med 

varandra. Kyrkan är från tidigt 1200-tal och 

skiljer sig därför arkitektoniskt åt från de 

övriga större kyrkorna i församlingen. Kyrkan 

har flest kvällsgudstjänster. Gudstjänsterna får 

en annan karaktär än mässan i Rappestad. De 

är på kvällstid och de firas i en liten kyrka. Tre 

kyrkvärdar tjänstgör som vaktmästare. Det är 

den enda kyrkan i församlingen som har 

ideella som vaktmästare varje gång 

söndagsgudstjänst firas. 

Björkebergs kyrka har oftast några vigslar 

varje säsong.  

Kyrkan ligger utmed pilgrimsleden mellan 

Vreta kloster och Skänninge och har 

sommartid ett antal besök. I boken 

”Pilgrimsvandra på klosterleden” omnämns 

Björkebergs kyrka som en meditationsplats på 

vägen. Nyckel till kyrkan finns att hämta i ett 

av grannhusen. Upplysning om detta finns på 

anslagstavlan.  

Satsning inför framtiden: Sen något år tillbaka 

har ett antal engagerade personer i 

Björkebergs socken turats om att ha öppet ett 

antal timmar med kaffeservering i juli månad. 

Detta ska vi fortsätta med. Men i framtiden vill 

vi utveckla detta med att även ha en kort 

andakt vid ett visst klockslag under dessa 

öppet-tider så fler kan delta. Ett önskemål är 

också att några sockenbor tar ansvar över att 

det varje söndag förekommer bön i kyrkan. 

Vid dessa enkla andakter ansvarar ideella. 

Vikingstads kyrka  
Här firas söndagsgudstjänster några gånger/år 

och då särskilt på de större högtiderna.  

All helgonahelgen, julmusik 

vid tredje advent, 

midnattsmässa på jul och 

påsk samt några 

musikgudstjänster under 

sommaren. Även 

konfirmationsgudstjänsten 

kan vara här, därför att det 

är församlingens största 

kyrka.  

Tre kyrkvärdar än knutna till 

kyrkan. De och ytterligare 

några personer bistår med 

allhelgonakaffe inne kyrkan. 

Detta är också den kyrka 

som har flest begravningar.  

En upprustning har gjorts vid Rakereds gamla 

kyrkplats. Här firas friluftsgudstjänst på 

midsommardagen. 
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Satsning inför framtiden: Fortsätta med 

musikgudstjänster på sommaren. Låta kyrkan 

vara förrättningskyrka och användas vid vissa 

högtider då mässa eller gudstjänst firas. Låta 

de båda kyrkogårdarna vara den oas där 

många människor besöker gravarna. Här finns 

förutom traditionella gravar, även minneslund 

och ask-gravplats.  

Sjögestads kyrka 
Här har av tradition Sjögestad-kören verkat 

sen många år och därför har den fått bli vår 

mesta musikkyrka. Körernas vårmusik, 

sommarmusik och ”Samling kring krubban” på 

julafton är återkommande gudstjänster. Några 

få vigslar, dop och begravningar förekommer. 

Kyrkan har två kyrkvärdar.  

Gökotta firas i familjen Svärds hage varje Kristi 

himmelsfärds dag kl. 7.00. Platsen ligger på 

vägen mot Löten. 

Satsning inför 

framtiden: Musik-

gudstjänster och 

traditionella 

gudstjänster ska 

fortsätta som tidigare. 

Kyrkan ska fortsätta 

vara förrättningskyrka. 

Mariarummet som är 

ett extra rum utanför 

sakristian kan användas 

mer för olika 

samtalsgrupper.  

Församlingshemmet 

kommer att säljas den 

dag som inga 

hyresgäster bor där. 

Och planer finns på att 

bygga ett förråd och en liten expedition för 

vaktmästaren på kyrkogården. 

 
 

 

Västerlösa kyrka 
Kyrkan används framförallt vid de stora 

högtiderna t ex annandag jul firas gudstjänst 

med utdelning av stipendier från den 

Hultgrenska fonden. Ett antal kyrkliga 

handlingar och några musikgudstjänster firas 

här. Våra påskvandringar för församlingens 

mellanstadiebarn utspelas här. Kyrkan har två 

kyrkvärdar.  

 

Friluftsgudstjänst firas varje sommar vid 

hembygdsgården.  

Satsning inför framtiden: Kyrkan ligger längs 

med pilgrimsleden. Här önskar vi en ”pilgrims-

toalett”, samt en ekonomibyggnad för 

vaktmästaren. På lite sikt kan då församlings-

hemmet säljas. Det ligger inte bra till ur 

trafiksynpunkt eftersom det ligger på andra 

sidan vägen och sikten är skymd när man ska 

korsa vägen. Ur ett barnperspektiv kan detta 

vara farligt om barn springer rakt ut i vägen. 

Istället kan kyrkan hyra hembygdsgården i 

Västerlösa vid dop- och begravningskaffen 

eller något av de närmaste församlings-

hemmen. 
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Övrig gudstjänstutveckling 

Diakon i gudstjänsterna 
När vi hösten 2015 anställde en diakon, har 

gudstjänsterna berikats med diakonens 

närvaro. Här ska utvecklingen med förbönen 

ske, där diakon, gudstjänstvärdar och 

kyrkvärdar deltar och formulerar förbönen. 

Även inledningsorden som berättar om 

dagens tema kan ibland vara diakonens 

uppgift. Ett särskilt uppdrag har diakonen i 

kontakten med de gudstjänstfirande 

människorna. Här ska möjligheten till 

nätverksbyggande finnas. Diakonen ska 

medverka i gudstjänsten en - två 

söndagar/månad. 

Barnen i gudstjänsten 
Barn har rätt till ett andligt liv, vilket Jesus 

påpekar i orden ”Låt barnen komma till mig…” 

Barnen är välkomna sådana de är med sina 

gåvor och sina sätt att vara. Barn behöver 

vuxna och vuxna behöver barnen. De mår bra 

av att få finnas med i kyrkans gemenskap. Här 

har de möjlighet att bygga upp en tro och en 

tillit till Gud och människor. De ser annat än 

vad vuxna ser. Barn kan stå för det livgivande 

irrationella. Se det lilla i det stora, som 

egentligen är ”stort” nog. En gång i månaden 

firar vi mässa med stora och små i Rappestads 

kyrka kl 10. Ordningen är i stort sett 

densamma som i den söndagliga mässan. 

Ideella medarbetare har en plats i arbetet 

med barnkyrkan. Den pågår samtidigt som 

mässan i ett angränsande rum.  

 

Satsning inför framtiden: Vi skulle behöva 

bygga ut barnkyrkorummet i Rappestads 

kyrka, så att rummet blir något bredare än vad 

som är idag. Det betyder att två eller tre av de 

nedersta bänkarna behöver tas bort. Den vägg 

som nu är har gamla pelare i sig. Så kan vi 

även bygga in nästa vägg. Diskussioner med 

länsstyrelsens representant har förts. Enligt 

samtalen är denna ombyggnad en möjlighet i 

framtiden. 

Gudstjänster på äldreboenden 
Tre gånger i månaden firas gudstjänster på de 

båda äldreboendena i Vikingstad samhälle. 

Här medverkar präst eller och kyrkomusiker. 

När missionskyrkan har anställd pastor/diakon 

deltar även de i gudstjänsterna en gång i 

månaden. 

Äldre och funktionshindrade i 

gudstjänsten 
Det ska alltid finnas möjlighet för gamla 

människor som har svårt att gå och/eller köra 

bil att ändå komma till gudstjänsterna. Därför 

ska kyrktaxi finnas som bekostas av försam-

lingen. Det ska också finnas lättkörda ramper 

och bekväma stolar för de som har svårt att 

sitta i en vanlig kyrkbänk. Hörslingor och 

hörselstavar ska finnas i alla kyrkor. Fler 

hörlurar behöver köpas in till Rappestad kyrka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 
 

Dopen 
Vi har kvalité i bemötandet av dopfamiljerna. 

Från starten vid anmälningen till slutet av 

dopgudstjänsten är vi inställda på kvalité. Vi är 

måna om att dopet blir så bra för dopfamiljen 

som möjligt. Ändå har statistiken sjunkit 

markant de senaste åren. Hur kan vi höja vår 

dopstatistik? Hur kan fler välja att döpa sina 

barn i vår församling? Detta är frågor vi 

behöver fundera kring och ta på allvar.  

Vi uppmärksammar dopbarnen i vår 

församling genom att hänga ett doplöv i 

dopträdet i Rappestads kyrka. På lövet står 

namn och dopkyrka. Detta löv hänger i trädet 

från och med dopdagen till och med kyndels-

mässodagen då vi välkomnar alla dopfamiljer 

att i mässan få sitt löv och därefter bjuds alla 

in på dopfest i församlings-hemmet.  

Satsning inför framtiden: Vi ska uppsöka varje 

familj som nyligen fått barn genom att 

informera om dopet. Detta görs genom att ge 

en dopkasse till familjen på trappan till deras 

hem. I dopkassen ingår information om dopet 

samt en eller flera gåvor. Den som lämnar 

över dopkassen kan vara en anställd eller 

ideell.  

Ideella dopvärdar i olika sockenkyrkor kan 

vara ytterligare ett sätt att visa ett 

församlingsintresse för hela dopfamiljen. 

Vår fortsatta gudstjänstutveckling 
Värdet av att vi blir fler personer i en 

gemensam mässa behöver i framtiden 

medvetandegöras. Vi är hellre 20 personer i 

en kyrka, än fem personer i fyra kyrkor. Denna 

tanke kommer ofta bort om man bara ser 

siffror som pekar på att antalet gudstjänster 

har minskat. Hur mycket har då inte 

gemenskapen ökat när vi möts och firar 

gudstjänst tillsammans? Vi vill fortsätta satsa 

på Rappestadmässan. Försöka få fler dop där, 

fler i gudstjänstgrupperna och fler som 

upptäcker den berikande musiken. Att 

predikan ska vara berörande och berikande, 

genomtänkt och samhällsanknuten är en 

självklarhet.  

Vad gäller sockenkyrkorna kan dessa inte ha 

samma frekvens av mässor och gudstjänster 

som i Rappestad eftersom få människor är 

gudstjänstfirare. Men kvalitén i gudstjänsterna 

ska vara lika hög som i Rappestad. Nya idéer 

och tankar ska få testas och omprövas. Ibland 

håller vi på länge för att se om något kan bära 

sig, ibland prövar vi bara en enda gång.  

 

 

”Låt barnen komma till mig 

och hindra dem inte: Guds 

rike tillhör sådana som de.” 
Mark 10:14  
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Pastorala programmet - lärande i 

olika åldrar 
Församlingen har ett stort antal mötesplatser 

för lärande i olika åldrar. 

Mål för barnverksamheten 
Församlingen vill tidigt erbjuda kontakt med 

barnen och deras familjer för att barnen ska få 

kunskap om den kristna tron och livet i 

församlingen. Barnverksamheten i olika åldrar 

är en dopuppföljning. Den ska förbereda den 

unga människan att bli konfirmand. Dessutom 

stärks familjernas sociala nätverk och kyrkan 

blir en aktör bland flera att vara ett bollplank 

för föräldrar och unga. 

Små barn – öppet hus  
Redan vid dopsamtalet får dopfamiljen 

inbjudan till ”öppet hus”, en verksamhet som 

bedrivs två gånger i veckan och öppen för alla 

barn mellan 0-5 år. Denna verksamhet är 

värdefull därför att den oftast har många 

besökare som uppskattar den. 

Barntimmar, Miniorer, Juniorer och 

Himlakul 4-12 år 
Varje vecka möts olika grupper för ett lärande 

utifrån en i förväg uppgjord planering. Denna 

plan innehåller, bibelberättelser, sånger, och 

bön. Varje månad inbjuds barngrupperna till 

mässan i Rappestads kyrka. 

 

 

Kyrkans skolverksamhet 
Varje barn får under sin skoltid ca 10 timmars 

undervisning i form av påsk- och julspel, 

allhelgonavandring samt besök av pedagog i 

klassrummet under namnet ”Bibeläventyret” 

– ett pedagogiskt lärande som uppskattas av 

barn och lärare.  

Mål för konfirmand- 

ungdomsverksamheterna 
Alla ska känna sig sedda och välkomna.  

Genom samtal ska ungdomarna växa in i och 

fördjupas i den kristna tron. Genom guds-

tjänster och andakter möta en kärleksfull Gud. 

Ungdomarna ska ges möjlighet att förberedas 

för en gärning inom kyrkan.   

Genom konfirmationsundervisning, våra 

ungdomsgrupper Kyrkans Unga och Unga 

Ledare ska möjligheter ges till en personlig 

gudsrelation. Genom att uppleva Vikingstad 

församling som sitt andliga hem ska tron få 

möjlighet att utvecklas. Unga ledare ska få 

erbjudande att delta i stiftets kurser så att de 

kan mogna som människor och växa i sin tro. 

För att öka antalet unga i verksamheterna 

behöver olika metoder prövas för att se vad 

som ger bäst resultat både i fråga om kvalité 

och kvantitet.  

Mål för vuxnas lärande 
Genom gudstjänstgrupper, sorgegrupper, 

internationell grupp, diakonigrupp och övriga 

samtalsgrupper sker både ett kognitivt och 

känslomässigt lärande. Detta vill vi utveckla så 

att fler personer kan få möjlighet att utvecklas 

och fördjupa sin kristna tro. Här har kate-

kumenatet ett särskilt uppdrag som behöver 

synliggöras och förstärkas. Föräldrar är också 

en grupp som ska få erbjudande till olika 

lärande grupper.  Även i de enskilda samtalen 

finns lärande med som en naturlig del i 

själavården. 
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Musiken 
”Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom och 

med all sin vishet. Lär och vägled varandra 

med psalmer hymner och andlig sång i kraft av 

nåden och sjung Guds lov i era hjärtan.” 

           Kol 3:16 

 

Detta är målet för musikarbetet. Vägen dit ser 

olika ut. Dels ska musiken inspirera till 

gudstjänsternas församlingssång, stödja 

liturgiska partier och understryka texterna 

men även ha en självständig roll. 

Körsångarna får del av budskapet genom 

delaktigheten i gudstjänsterna samt bidrar till 

gemenskap och glädje.  

Körsångarna har också en diakonal funktion. 

Vänskapsband knyts på repetitionerna, och i 

gudstjänsterna finns gemenskapen med den 

gudstjänstfirande församlingen. 

Musikcaféer och musik på vårdboenden har 

även de en diakonal funktion. 

Musikgudstjänsterna är värdefulla för de når 

andra grupper av människor än vad mässor 

och kvällsgudstjänster gör. Utvärdering av alla 

våra gudstjänster behöver göras kontinuerligt. 

Prästbefattningarnas disposition 
En 100% tjänst för kyrkoherde och en 100% 

tjänst för komminister finns i församlingen. 

Båda tjänstgöringarna innefattar hela 

församlingen och tjänstgöring i alla fem 

kyrkorna med församlingshem.  

Barnets perspektiv utifrån 

barnkonsekvensanalys 
Kyrkoordningens bestämmelser om 

barnkonsekvensanalys ska följas. En 

grundförutsättning för detta är kunskap på 

olika nivåer för flera grupper som arbetar i 

församlingsarbetet. Kunskapen gäller dels vad 

det står i FN:s konvention om barns rättig-

heter, t.ex. om rätten att komma till tals, och 

att barn är alla mellan 0-18 år, och dels hur 

församlingen vill arbeta med barnens 

delaktighet. 

Vid beslut som rör barn ska den checklista 

användas som är framtagen av Svenska 

kyrkan. En god plan ska tas fram när det gäller 

barnens upplevelser av delaktighet. Det 

gemensamma ansvaret för detta har anställda 

och förtroendevalda. Se bilaga  

Församlingens gudstjänster och 

verksamheter på andra språk 
Som nämns i omvärldsanalysen finns inget 

större behov av att använda annat språk än 

svenska. 

Däremot ska det finnas en öppenhet för att 

människor med annat modersmål ska bli 

förstådda. Tolkar ska anlitas så att innebörden 

i de kyrkliga handlingarna är begripliga för alla. 

Vid behov kan engelska användas i de kyrkliga 

handlingarna eller i gudstjänster där gäster är 

inbjudna som inte förstår svenska.  
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Diakoni – evangelium i handling 
Från och med hösten 2015 leds det diakonala 

arbetet av en anställd diakon. Tidigare har 

församlingen ansett att diakonins ansvar har 

legat främst på alla anställda men även på de 

syföreningar som funnits. Med en anställd 

diakon har arbetet fått struktur och 

tillsammans ska kyrkoherde och diakon arbeta 

för uppsatta mål och mot den vision som är 

antagen. 

Diakonin kan delas upp i tre delar.  

1. Ett diakonalt förhållningssätt som 

gäller hela församlingen 

2. Verksamheter som har ett diakonalt 

syfte 

3. Samverkan med andra organisationer i 

närmiljön 

Diakonin i vår församling handlar om att se 

den människa ingen annan ser. Det är att 

upprätta och stärka människans liv, ge henne 

sammanhang och känna sig behövd. Diakonin 

synliggörs på ett särskilt sätt när diakonen 

medverkar i mässor och gudstjänster. Det 

finns en sammanhållen länk mellan tro och liv 

som symboliseras genom diakonens uppgifter, 

särskilt i förbönens del. En diakon har 

helikopterperspektiv över nöden i 

församlingen och kan på ett särskilt sätt be om 

Guds omsorg över människor som drabbats av 

nöd. 

Diakoni är att ta Gud i ena handen och en 

medmänniska i den andra handen och gå 

några steg tillsammans.  

De diakonala verksamheterna har en bredd 

som berör hela församlingen. Förutom övriga 

anställda som ser nöden i olika möten med 

människor, finns den bland många 

församlingsbor som är till glädje för varandra.  

En besöksgrupp som leds av diakonen har som 

uppgift att ansvara för att besök till ensamma, 

gamla och sjuka blir av. Här behövs en viss 

utbildning i själavård och empatisk förmåga. 

Besöksgruppen i sin tur kan finna fler personer 

som är villiga att arbeta med diakonala 

hembesök. Ytterligare andra diakonigrupper 

ska bidra till det diakonala arbetet.  

På ett särskilt sätt ska församlingen 

uppmärksamma de ideella krafter som finns 

och som med sin kunskap och kraft ger av det 

de kan. Därför finns en handlingsplan för 

ideella.  

Se även omvärldsanalysen. Där beskrivs hur 

ett utbyggande av samhället kan förändra 

diakonins insatser. 
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Utmaningar, prioriterade 

områden och långsiktiga mål 
Församlingen har under överskådlig tid varit i 

ständig utveckling. Det syns inte minst vid 

jämförelsen med den förra församlings-

instruktionen. Så kommer det med stor 

sannolikhet att vara även framöver. Genom 

att fortsätta växa tillsammans, i tro, i liv och i 

gemenskap med Gud och varandra ska arbetet 

leda till att utveckla följande områden inom 

både systemvärlden och livsvärlden: 

 Fortsätta att hålla hög kvalité i våra 

verksamheter och gudstjänster. 

 Använda den ideella handlingsplanen 

 Utveckla det diakonala arbetet så att 

fler svaga och utsatta får del av 

kyrkans tjänster. 

 Använda barnkonsekvensanalyser vid 

alla tillfällen som berör barn i 

församlingsarbetet. 

 Utveckla engagemanget runt socken-

kyrkorna. Här har kyrkvärdarna en 

särskild roll att själva eller i samarbete 

med anställda fundera och genomföra 

det som ger glädje och liv. 

 Miljöarbetet – ett arbete som strävar 

mot en medvetenhet om hushållning 

av jordens resurser och en konsekvens 

av det i vardagsarbetet. Dessutom ska 

församlingen bli miljö-diplomerad till 

steg 1. 

 Ansvara för ett gott församlingsarbete 

även om de ekonomiska resurserna 

förändras. 

 

 



BILAGA  
Barnkonsekvensanalyser i 

Vikingstads församling 

FN:s konvention om barnets rättigheter, också 

kallad barnkonventionen slår fast att ”Barnets 

bästa ska komma i främsta rummet vid alla 

beslut som rör barn.” FN:s kommitté för barns 

rättigheter har identifierat fyra grundläggande 

principer i barnkonventionen som styr 

tolkningen: Förbud mot diskriminering (artikel 

2), Barnens bästa i främsta rummet (artikel 3), 

Rätten till liv och utveckling (artikel 6) och 

rätten att få komma till tals (artikel 12). 

Barnkonventionen slår fast att barn är alla 

människor mellan 0 och 18 år. 

Barnkonventionen tar upp barns rätt till 

delaktighet och inflytande, men även andlig 

utveckling på flera ställen. Barnkonventionen 

präglas av ett perspektiv, där barn och unga 

inte längre ses som passiva objekt för vuxnas 

agerande och ansvarstagande, utan både som 

objekt och subjekt. Det betyder att barn är 

aktörer med rätt till delaktighet i beslut som 

rör deras liv. En verksamhet som tar 

barnkonventionen i beaktande ska låta 

verksamheten genomsyras av de fyra 

grundläggande principerna, inte enskilt, utan i 

samspel med varande. 

I inledningen i Kyrkoordningen står det att ”I 

kristen tro intar barnen en särställning och de 

behöver därför särskilt uppmärksammas i 

Svenska kyrkans verksamhet.”  Som kyrka har 

vi ett ansvar att vara Guds medarbetare och 

verka för att Guds vilja ska bli förverkligad i 

världen. Uppdraget är att se, lyssna till och 

välkomna barnen, särskilt de vars rättigheter 

kränks på olika sätt. FN:s barnrättskommitté 

har uppmanat beslutsfattare och andra som 

möter barn att löpande genomföra 

barnkonsekvensanalyser för att avgöra vad 

som är barnets bästa och säkerställa att alla 

konventionens rättigheter respekteras. År 

2012 beslutade därför Svenska kyrkans 

kyrkomöte att Svenska kyrkan ska genomföra 

barnkonsekvensanalys inför beslut på alla 

nivåer i organisationen.  

I Vikingstads församling ska vi följa 

Kyrkoordningens bestämmelser om 

barnkonsekvensanalys. I arbetet med en 

barnkonsekvensanalys utgår vi ifrån ”Handbok 

för barnkonsekvensanalyser i Svenska kyrkan” 

som tagits fram på nationell nivå. I arbetet kan 

man utgå från olika perspektiv såsom 

exempelvis ett barnperspektiv, ett barns 

perspektiv och ett barnrättsperspektiv. För att 

finna bra metoder, öka barns delaktighet samt 

kompetensutveckla medarbetare och 

förtroendevalda har församlingen låtit en 

medarbetare och en förtroendevald gå den 

utbildning som erbjudits inom ämnet. Deras 

uppgift har sedan varit att sprida den erhållna 

kunskapen vidare i organisationen till såväl 

medarbetare som förtroendevalda på olika 

sätt, ett arbete som behöver pågå löpande 

över tid. Processen inför arbetet med 

barnkonsekvensanalyser har dock synliggjort 

att förhållningssättet att se varje barn som en 

fullvärdig och kompetent människa även 

sedan tidigare har genomsyrat församlingens 

verksamhet och vid beslut.  

Under de kommande åren är denna bilaga om 

barnets perspektiv utifrån en 

Barnkonsekvensanalys i 

Församlingsinstruktionen avsedd att vara 

underlag till alla beslut i kyrkorådet. En viktig 



avvägning är mellan strategiska frågor och 

beslut i det löpande arbetet. I strategiska 

frågor (budget, fastigheter, personal mm) ska 

en mer omfattande analys göras och den 

checklista som tagits fram för 

barnkonsekvensanalysarbetet inför beslut kan 

användas. Det är dock viktigt att det inte 

resulterar i ett rutinmässigt ikryssande av 

enkla frågor utan snarare blir ett redskap för 

ett verkligt barnperspektiv. Innan 

barnkonsekvensanalysen påbörjas behövs en 

plan för hur den ska genomföras och sedan 

följs de steg som analysen bör innehålla, 

nämligen kartläggning, beskrivning, analys, 

beslut och utvärdering. 

Vid löpande beslut (mindre inköp, förnyelse av 

förbrukningsmaterial mm) krävs inte samma 

analys, men i varje situation ska barnens bästa 

ses till. Att barnkonsekvensanalyser sker i det 

löpande arbetet är lika viktigt som att det sker 

i de strategiska processerna och därför 

behöver metoden föras in i de ordinarie 

arbetsprocesserna. För detta krävs att arbetet 

med att integrera ett barnperspektiv och 

barnkonsekvensanalyser i Svenska kyrkan blir 

en fortlöpande process som följs upp 

regelbundet. Att hitta en bra arbetsprocess 

och nivå på arbetet är därför ett gemensamt 

ansvar för anställda med ledaransvar och 

förtroendevalda i församlingen. Uppföljning 

och utvärdering löpande blir ett viktigt verktyg 

för att säkerställa att de åtgärder och beslut 

som fattats påverkats av ett barnperspektiv. 

 

Rebecca Hägg 

Ledamot i kyrkorådet 
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BILAGA 

HANDLINGSPLAN FÖR KONFIRMANDARBETET I  

VIKINGSTADS FÖRSAMLING 2016 

 
Syfte 
Vårt syfte med konfirmandarbetet är att ge ett hopp inför framtiden till var och en.   
Att ge ”nycklar på vägen” för konfirmanderna och livstolkning i kriser. 
Att de ska känna sig hemma i kyrkans värld samt få möjlighet till en kristen tro, där Gud 
möter varje människa där hon är. 

 

Mål 
Kvalitativa mål 

 Att konfirmanderna ska få utveckla sin tro och uppleva Vikingstads församling som sitt 
andliga hem 

 Att varje konfirmand ska känna sig sedd och bekräftad 

 Att konfirmanderna ska få med sig redskap att formulera sig kring livsfrågor 

 Att konfirmander ska få möjlighet till en personlig gudsrelation 

 Att konfirmanderna ska se att vår församling är en del av en världsvid kristen kyrka 
 
Kvantitativa mål 

 Konfirmandarbetet ska generera att minst 5 ungdomar varje år fortsätter i våra 
ungdomsgrupper 

 Konfirmandarbetet ska hitta en form som gör att minst 50 % av församlingens ungdomar 
konfirmeras 
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Årscykel 2016/17 
Maj 

- Inbjudan till nya konfirmanders föräldrar till konfirmation  
- Berlin-Wittenberg resa med tema förintelsen och reformationen under Kristi 

Himmelfärdshelgen 
- Konfirmation oftast i pingsthelgen 
- Utvärdering av årets konfirmander, konfirmandenkäter  

Juni   
- Utvärdering av årets konfirmander, personal 
- Konfirmandinbjudan samt inbjudan till Lisebergsresa-rekrytering 

Augusti 
- Påminnelse för de oanmälda och välkomnade till de anmälda, viktigt med bekräftelse 
- Besök i skolan åk 8, samarbete med Kärna 
- Terminsplanering en halvdag 
- Inbjudan till de nykonfirmerade till Kyrkans Ungdom och Unga ledare 
- Återträff och för de nykonfirmerade samt rekryteringsresa till Liseberg, sista 

sommarlovsveckan 
September  

- Uppstart unga ledare 
- Gruppstarter, tredje veckan 
- Unga ledare grundutbildning: Jag en ledare 

Oktober 
- Konfirmandläger 
- Föräldramöte, Konfirmandåret, teman, smörgåstårta 
- Ledarutbildning Stiftet 

November 
- Konfirmandsöndag 

December 
- Bibelutdelning, första advent 
- Nobelfest/Julfest 
- Terminsplanering våren, halvdag, utvärdering 

januari 
- Uppstart igen v.3 
- Ledarutbildning Stiftet 

februari 
- Askonsdagsmässa, samling med alla konfirmander kring vad fasta är. Svenska kyrkans 

internationella arbete; insamlingen. Besök av någon ung i den världsvida kyrkan. 
Karnevalen. 

- Sportlovsaktivtet, erbjudande 
mars 

- Midnattsmässa med konfirmandmedverkan och möjlighet till dop av odöpta 
konfirmander 

- Planering inför nästa konfirmandår och arbete med inbjudan, utvärdera 
april 

- Föräldrasamling inför resa och konfirmation 
- Info in till gemensam folder i Linköping 
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Kursplan 
Teologiska grundvärderingar 
Människosyn 
Människan är skapad till Guds avbild och därigenom helig. Människan är unik och älskad för 
den hon är. Gud ger henne uppgiften ta hand om skapelsen, att handla med medvetenhet, 
på ett självständigt sätt och ta ansvar för vad hon gör. Människan är både stark och sårbar, 
liten och stor. Människan har förmågan att göra både gott och ont. När vi bär på tunga 
bördor vill Gud lyfta av dem och befria oss genom förlåtelsen. 
Gudsbild 
Gud är den som skapat oss till sin avbild, med kärlek. Gud möter oss i Jesus Kristus sin son. I 
hans liv, död och uppståndelse kan vi tolka våra liv. Gud är alltid närvarande i våra liv genom 
sin heliga Ande. Gud har omsorg om oss, vill befria oss och kallar oss som vi är att vara med 
och bygga Guds rike. 
Bibelsyn 
Bibeln är Guds tilltal till oss människor. Detta måste tas emot, tolkas och förstås för att bli 
levande. Att läsa bibeln är att leva i en sökande process. Detta måste relateras till den 
historiska kontexten, kyrkans tolkningstradition och vår egen samtid. 

 
Pedagogiska grundvärderingar 
Kunskapssyn 
Människan är delaktig i sitt eget lärande. Allt börjar i individens egna förutsättningar, frågor, 
behov och upplevelser. 
Metodik 

 delande – rundor, möta förebilder i tro, gäster och ledare  

 frälsarkransens olika möjligheter till fördjupning i kristen tro 

 bibelberättelser – utforska på olika sätt, bibeläventyr, drama och ”story telling” 

 kunskapspaket - katederundervisning 

 skapande – musik, måla, teckna, collage, drama 

 andakt och gudstjänst – att upptäcka stillhetens rum 

 leken som bygger och stärker gruppen 
Förhållningssätt 

 se – utmana - stanna kvar! 
 

Innehållsliga teman 
Mål och syfte 
De generella målen för konfirmandarbetet är att visa på Svenska kyrkans tro och liv genom 
att erbjuda konfirmanderna: 

 kunskap om och erfarenhet av att kristen tro och kyrkans liv handlar om de livsfrågor vi 
människor bär på; 

 möjlighet att utifrån egna livsfrågor utforska och pröva kristen tro; 

 förtrogenhet med gudstjänst och andakt; 

 redskap att forma en trygg identitet och utvecklas andligt och känslomässigt; 

 livsglädje och framtidshopp; 

 en erfarenhet av gemenskap i konfirmandgruppen och i församlingen; 

 möjlighet att gestalta kyrkans budskap och närvaro i samhället och i världen; 
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 redskap att relatera kristen tro till andra livsåskådningar samt att visa respekt mot 
människor med annan övertygelse    

Riktlinjer för Svenska Kyrkans konfirmandarbete s.6 
 
 
 
 

Innehåll 

 En skapande Gud - Skapelsen och miljön 

 Jesus Kristus- Gud och människa 

 Den heliga Anden 

 Gudstjänstens betydelse och sammanhang, dop och nattvard 

 Bibeln och tolkning av bibeln - Olika sätt att tolka kristen tro 

 Att vara människa – Kropp och sexualitet – Tolerans/intolerans- Tro och tvivel – 
Förlåtelse – Människosyn och etik – Den världsvida kyrkan och kyrkans internationella 
solidaritet – Hur är man en bra människa Älskar någon mig? Duger jag? Behövs jag? Vad 
har jag med Gud att göra? Vad har Gud med mig att göra? Hur går man sin egen väg? Kan 
man köpa lycka? Hur vågar man stå för vad man tycker? 

 Förstå den kristna kyrkans historiska kontext och att vi är en del av en världsvid kyrka 

 Liv och död – sorg  

 Gäster inbjuds inom församlingen och utifrån för att fördjupa olika teman 
Förhållningssätt 

 se – utmana – stanna kvar!   
Tidsåtgång 
Varje konfirmandår innefattar ca 25 konfirmandträffar. Varje tillfälle är 120 minuter och 
innehåller en andakt som ansluter till temat. Vissa teman bearbetas på två temasöndagar 
och vid sex lägerdygn. Det sammanlagda konfirmandarbetet blir 65 timmar. 
 
Läger 
Syfte 

 Att bygga gemenskap i gruppen och med ledarna 

 Få möjlighet till sammanhängande tid för arbetspass och att bygga gruppens trygghet. 

 Att vara en del av en kristen gemenskap. I en miljö med respekt och omtanke. 

 Dela bön och andakt med mer delaktighet och medverkan av konfirmanderna 

 Sex lägerdygn ingår i konfirmandåret. 
Arbetsfördelning 
Konfirmandarbetslaget planerar lägret tillsammans med unga ledare. Församlingspedagogen 
har det praktiska huvudansvaret. Komministern har det teologiska huvudansvaret. 
 
Utvärdering 
Form 
Utvärdering sker i form av skriftlig utvärdering vid konfirmandårets slut för konfirmanderna 
och efter höstens läger. Utvärdering i konfirmandarbetslaget sker kontinuerligt varannan 
vecka i samband med att konfirmandarbetslaget träffas. Såväl anställda som unga ledare är 
med. Metoden är en runda där var och en får berätta hur de upplevt kvällen. Vid 
terminsplaneringen i augusti och december samt i mars och maj/juni finns goda möjligheter 
till mer övergripande utvärdering och uppföljning. 
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Gudstjänst och andakt 
Syfte 

 Att konfirmanderna ska upptäcka stillhetens rum i sina liv och lära känna Vikingstads 
församling som sitt andliga hem 

 Att uppleva bön och formulera egna böner 

 Att se att de har något att bidra med i församlingens gudstjänster 

 Att uppleva kyrkoårets skiftningar och teman 

 Att landa i Rappestadmässans liturgi 

 Att lära känna församlingsbor 
 
Omfattning och form 

 Att vara ministrant minst två gånger 
under året och då att bära, kors och 
ljus i procession och recession samt i 
evangelieprocessionen 

 Att vara med och förbereda 
gudstjänst och medverka i 
gudstjänsten minst två gånger under 
konfirmandåret  

 Att gå 10 gånger i kyrkan enligt 
Svenska kyrkans ordning, gäller även, 
dop, begravning och vigsel. Vid jul 
och påsk ska minst en gudstjänst 
ingå. 

 Unga ledare kan vara med och duka 
nattvardsbordet 

 
Arbetslaget 
Konfirmandarbetslaget 

 Präst, pedagog 

 Unga ledare 

 Musiker och diakon vid några tillfällen 

 Extern kompetens i form av föreläsare och gäster i och utanför församlingen. 
Verksamhetsansvar 

 Kyrkoherden Margreth Gårdelöf har det yttersta ansvaret för konfirmandarbetet i 
församlingen 

 Pedagogen Fredrik Carlin har det praktiska ansvaret samt den teologiska/pedagogiska 
uppgiften 

 Komministern Cecilia Öberg har det teologiska ansvaret och är verksamhets- och 
budgetansvarig 

Konfirmationsgudstjänsten 
Den för gruppen ansvariga prästen Cecilia Öberg leder konfirmationsgudstjänsten i 
samverkan med pedagogen Fredrik Carlin. 
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Kompetensutveckling 
Kompetensutveckling 

 Kurser och fortbildning inom området konfirmander och ungdom ska erbjudas 
konfirmandarbetslaget. 

 Stiftets inspirationsdagar ger möjlighet till fördjupning och fortbildning. Komminister och 
pedagog deltar varje gång. 

 Vid nätverksträffar om konfirmandarbete i Linköpingsområdet som främst handlar om 
konfirmandrektytering och samarbete över församlingsgränserna deltar komministern 
och pedagogen varje gång. 

 Unga ledare ska erbjudas stiftets ledarutbildning i sex steg och ledarhandledning i 
församlingen. Pedagog och komminister är ansvariga för unga ledare. 

 
Rekrytering av nya unga ledare 

 Rekryteringsbasen är förra årets konfirmander och ungdomar i Kyrkans unga. 

 Genom samtal med ungdomarna bjuder präst och pedagog in till att vara ledare. Ett gott 
tillfälle är återträffsresan som sker i augusti. 

 

Budget och resurser 
Biblar/böcker/material 13 000 
Livsmedel  10 000 
Läger höst   40 000 
Utflykt/ Liseberg 15 000 
Resa Berlin-Wittenberg  110 000 
Konfirmanddag  15 000 
Övriga externa kostnader 5 000 
Sommargruppen 20 000 
Litteratur och tidningar 3 000 
Gäster/Studiebesök 3 000 
 
 Summa 234 000 
 

Kommunikationsplan 
Budskap och målgrupp 
Alla ungdomar som bor i Vikingstads församling är i åk 8 välkomna som konfirmander. Du 
behöver inga förkunskaper men en vilja och nyfikenhet att under ett år fördjupa dig i kristen 
tro och vara del av församlingens och konfirmandgruppens gemenskap. 
Inbjudan 
Vi inbjuder alla ungdomar i åk 7 att bli konfirmander i åk 8. Inbjudan sker via brev till 
föräldrarna i maj och folder till konfirmanderna i juni samt en påminnelse i augusti. Länk 
finns på konfirmand.se till församlingens hemsida. På konfirmand.se kan man få mer 
information om alla konfirmandgrupper i Linköping och göra sin anmälan. Annons sätts ut i 
församlingsbladet i maj månad med intervju av fjolårskonfirmander och unga ledare. 
Personliga kontakter med ungdomar och besök på Malmslättsskolan Tokarp under augusti 
månad i åk 8. Komminister och pedagog är ansvariga för detta. 
 
Vikingstad 2016-04-13 



 

 

 

 

 

 

Foto: Gabriella Bratt, Fredrik Carlin och IKON bildbank.  

Layout: Gabriella Bratt 

Omslagsbild: Dopfunten i Sjögestads kyrka 
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